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For at drage nytte af denne manual, skal du have et grundlæggende kendskab til IT‐systemet 
husdyrgodkendelse.dk, og kende til Faneblade og Menu med godkendelsesafsnit og vide hvordan 
man sender ansøgninger frem og tilbage i systemet. Du kan læse om disse ting i manualerne: 
 
1. Sådan kommer du i gang med at bruge systemet  
2. Sådan kommer du fra ansøgning til godkendelse 
3. Sådan kommunikerer du med ansøger 
4. Sådan bruger du versionsstyringen  
 
Manualerne kan du finde på Miljøstyrelsens hjemmeside om IT‐systemet.   
 
 
5. Scenarieberegninger 
 
IT‐systemets sagsbehandlermodul giver dig mulighed for at oprette forskellige scenarier af en 
ansøgning, og kan således bruges til at foretage alternative beregninger på en ansøgning. 
 
Når du opretter en ”Scenarieberegning” får du en eksakt kopi af den indsendte ansøgning til 
rådighed, hvor du har mulighed for at ændre de tal og værdier som ansøger har indtastet i 
ansøgningen, og derved se hvilke konsekvenser det vil få i godkendelsen.  
 
Scenarieberegninger kan ikke ses af ansøgeren, og kan ikke ændre status, f.eks. laves om til rigtige 
ansøgninger kan ikke sendes til ansøger og der kan ikke dannes PDF af en scenarieberegning. 
 
 
5.1 Sådan opretter du en scenarie‐beregning 

For at oprette en scenarieberegning skal du klikke på Scenarieberegnings‐ikonet   på linjen ud 
for den ansøgning, du vil have en scenarieberegning af. Der findes et ikon for hver ansøgning. 
 

http://www.mst.dk/Virksomhed_og_myndighed/Landbrug/Husdyrgodkendelser/Husdyr-godkendelse-dk/
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Når du klikker på scenarieberegnings‐ikonet, opretter IT‐systemet et nyt skema med tilhørende 
nyt entydigt skemaID.  
 
Bemærk: Systemet giver ikke nogen meddelelse om at scenarieberegningen er oprettet, men efter 
du har trykket på scenarieberegnings‐ikonet, og ventet et øjeblik, skifter systemet automatisk over 
på fanebladet ”Funktioner” og der åbnes en ny tom side med en helt ny venstremenu.  
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Når du arbejder med scenarieberegninger viser fanebladet ”Funktioner” samme skærmbillede, 
som ansøger arbejder med, når han/hun udarbejder ansøgningen, altså helt andre funktioner end 
for rigtige skemaer. 
 
 
5.2 Sådan foretager du ændringer scenarieberegningen 
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Ved at klikke på et menupunkt i venstremenuen (f.eks. Produktioner), får du adgang til forskellige 
indtastningsfelter, hvor du kan ændre dyrekategori, antal dyr, ændre vægtgrænser mm. Ved at 
vælge andre punkter i menuen til venstre, har du mulighed for at ændre i alle de værdier 
ansøgningen indeholder.  
 
Vil du åbne kortet for at ændre i ammoniakdepositionberegningspunktet, skal du vælge Staldafsnit 
i venstremenuen, og klikke på det lille ”kort‐ikon”. 
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Når du vil se hvilke konsekvenser dine ændringer har for beregningsresultaterne, skal du klikke på 
fanebladet ”Godkendelse”, hvorefter scenarieberegningen vil skifte over til at ligne en 
godkendelse igen, med den ”rigtige” venstremenu. Ved at vælge et menupunkt i venstremenuen 
foretager systemet en beregning, og du får vist godkendelsessiden beregnet efter ændringer du 
selv har indtastet.   
 
Ønsker du at foretage flere ændringer, skal du vælge fanebladet ”Funktioner” for at vende tilbage 
til indtastningssiderne.   
 
5.3 Hvor gemmes scenarieberegningerne 
Har du brug for at finde en scenarieberegning der er oprettet tidligere, kan du finde en oversigt 
over alle kommunens scenarieberegninger ved at vælge ”Scenarieberegning” på drop down‐
menuen på fanebladet ”Godkendelsesoversigt”.  
 
Oversigten for scenarieberegninger har lidt andre oplysninger end den normale oversigt, da den 
indeholder skemaID i to kolonner. Den ene kolonne er scenarieberegningens eget skemaID, og den 
anden kolonne er skemaID for den ansøgning scenariet er oprettet fra (Original id). 
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Du kan også oprette en ny scenarieberegning af en scenarieberegningen, så du kan se ændringer 
mellem dine egne skema. 

Hvis du vil åbne en scenarieberegning du har oprettet tidligere skal du klikke på ikonet   se 
ansøgning for at åbne scenarieberegningens godkendelsessider.  
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